CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
      CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANÁ

AV. CURITIBA – Nº 563 – CENTRO – CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-2780 - E-MAIL: camara@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022

EDITAL Nº 012/2022 – NOTAS DEFINITIVAS DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL
PRELIMINAR

Divulga as notas definitivas da prova de
títulos e classificação final preliminar junto
ao Concurso Público, aberto pelo Edital nº
001/2022.

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº 23/2022, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Divulgam-se os recursos interpostos quanto Notas Preliminares da Prova de Títulos do Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2022, conforme segue:

Inscrição Candidato Cargo Resultado Justificativa do Resultado

83600092 ANDRE
RODRIGUES

Oficial
Administrativo

Indeferido Conforme item 9.4 do Edital de Abertura: 9.4
Os títulos apresentados deverão ter relação
direta com a área de atuação do cargo
pretendido pelo candidato, comprovado
mediante Certificado/Diploma de Conclusão
de Curso, acompanhado de histórico escolar,
expedido por instituição oficial e
reconhecido pelo MEC, devendo estar
devidamente concluído nos termos da
legislação vigente no período de realização
do curso.

83600096 STENIO
CESAR DA
SILVA

Oficial
Administrativo

Indeferido Conforme item 9.7 do Edital de Abertura: 9.7
Para a Prova de Títulos somente serão
aceitas cópias digitalizadas dos documentos,
que estejam legíveis e em bom estado de
conservação, sendo necessário que os
documentos tenham o selo de originalidade
de autenticação em cartório. Documentos
originários de meio digital (obtidos via
internet) apenas serão aceitos se conter o
endereço eletrônico e o código de
verificação de sua autenticidade e assinatura
devidamente identificada do responsável
por sua emissão; Ainda, conforme item 9.19
do Edital de Abertura: 9.19 Não serão
avaliados os documentos: d) cuja cópia não
esteja com o selo de autenticação em
cartório, bem como documentos gerados
por via eletrônica que não estejam
acompanhados do respectivo mecanismo de
autenticação.

mailto:camara@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
      CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANÁ

AV. CURITIBA – Nº 563 – CENTRO – CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-2780 - E-MAIL: camara@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br

2. Divulgam-se as Notas Definitivas da Prova de Títulos do Concurso Público aberto pelo Edital nº
001/2022, conforme ANEXO I.

3. Não houve candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência, junto ao Concurso Público aberto pelo

Edital nº 001/2022.

4. Não houve candidatos inscritos como Afrodescendentes, junto ao Concurso Público aberto pelo
Edital nº 001/2022.

5. Divulga-se a Classificação Final Preliminar do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2022,

conforme ANEXO II.

6. Abre-se prazo para recurso quanto a Classificação Final Preliminar nos dias 15 e 16 de dezembro de
2022.

6.1.  Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no

Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico
www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de
recursos até às 23h59 minutos do dia 16/12/2022, observado o horário oficial de Brasília – DF.

6.2.  É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item
11 do Edital de Abertura nº 001/2022, que dispõe sobre as normas para a interposição de
recursos.

São João do Ivaí, 14 de dezembro de 2022.

Aline Talma
Presidente da Comissão de Acompanhamento de Concurso Público

mailto:camara@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br